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Informator Klubowy prezentuje się
w nowej odsłonie. Zdecydowana

większość z nas czyta Informatory
w wersji elektronicznej, stąd

staramy się przygotować nasze
klubowe czasopismo z myślą

przede wszystkim o nośnikach
elektronicznych.

Jeśli chcecie Państwo otrzymywać
informator internetowy

zapraszamy do kontaktu
kik@waw.pl
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Świąteczny obiad dla potrzebujących

Co słychać w Czajniku?

Henryk Wujec i Stefan Wilkanowicz

Więcej o Domu

Pożegnanie

Dane kontaktowe

W tym Informatorze:

Zapraszamy na spotkanie ekumeniczne w
kościele świętego Marcina, spotkanie
rozpocznie się o godzinie 17.30
W dniach 18-25 stycznia przeżywać będziemy
Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 

25.01.24
Spotkanie ekumeniczne

NAJBLIŻSZE
WYDARZENIE



Słowo Prezesa

Szanowni Państwo, Drogie Przyjaciółki i Przyjaciele, 

wkroczyliśmy w Nowy - 2024 - Rok! Z tej okazji przekazuję
wszystkim nam najserdeczniejsze życzenia i wyrazy
wdzięczności. Dziękuję, za Waszą obecność w Klubie, za
tworzenie naszej społeczności, prowadzenie inicjatyw, które
czynią świat lepszym i piękniejszym miejscem. Dziękuję za
Wasze zaangażowanie, odpowiedź na nasze projekty, a kiedy
trzeba - za konstruktywne opinie i uwagi. Życzę, by
nadchodzące miesiące przyniosły nam wszystkim wiele dobra,
by w czasach przepełnionych niepewnością, Ewangelia była
nieustannie i fundamentem i kierunkowskazem. 

Na początku stycznia obchodziliśmy rocznice urodzin Henryka
Wujca i Stefana Wilkanowicza, których pożegnaliśmy w
ostatnich latach. To dwie niezwykle ważne w historii Klubu,
ale i całej Polski, osoby. Ich życiorysy (które przypominamy
krótko w styczniowym Informatorze) przepełnione
społecznym zaangażowaniem, zakorzenionym w katolickiej
tradycji, nadal mogą i powinny być inspiracją dla naszych,
klubowych i sekcyjnych, działań. 

A skoro mowa o działaniach, Klub nie zapada w zimowy sen.
Za nami wspaniałe spotkanie Opłatkowe KIK, dzieci i młodzież
już wyjechały i wróciły lub właśnie są na zimowych obozach.
Obecnie realizujemy duże i ważne przedsięwzięcie, jakim jest
stworzenie Dom Pomocy Humanitarnej na Podlasiu. Wiele i
Wielu z Was do tej pory wsparło tę inicjatywę, za co ogromnie
dziękuję. Więcej informacji na ten temat znajduje się na
dalszych stronach Informatora. W najbliższym czasie
będziemy chcieli też porozmawiać na temat synodu o
synodalności, który w tym roku wkracza w końcową fazę. W
ramach Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan zapraszamy
na wspólną modlitwę do kościoła św. Marcina.

Jakub Kiersnowski



Spotkania cykliczne

Czajnik

Duszpasterstwo licealne

Spotykamy się regularnie w pierwsze i trzecie środy
miesiąca o godz. 20:00 w kościele św. Marcina (wejście
przez furtę, trzeba dzwonić domofonem)

Każde spotkanie przebiega tak samo, zaczyna się
wprowadzeniem do medytacji, przygotowanego przez 
ks. Andrzeja Gałkę, następnie jest czas na medytację 
w ciszy, Komunia Święta,  adoracja Najświętszego
Sakramentu. Całość trwa maksymalnie do 1,5 godziny.

Aby na bieżąco dostawać informacje o spotkaniach
najlepiej zapisać się na listę mailową  
jacek.przeciszewski@kik.waw.pl

Wspólnota duszpasterska dla studentek i studentów.  Hasła, z
którymi utożsamia się duszpasterstwo akademickie Czajnik to:
wspólnota, modlitwa, śpiew, wędrowanie. W naszej wspólnocie
organizowane są m.in. spotkania formacyjne, debaty i wspólne
górskie wędrówki.

Spotkania odbywają się w pomieszczeniach przy Kościele św.
Marcina w Warszawie

Spotkanie w najbliższym czasie odbędzie się 24 stycznia. 

Czajnik można znaleźć na Instagramie

Środowe medytacje

Zapraszamy młodzież z Klubu i znajomych, a także młode
osoby przygotowujące  się do bierzmowania do nowego
duszpasterstwa. Kolejne spotkanie odbędzie się 7
stycznia. 

Plan: 17.30 Msza, później spotkanie, kościół św. Marcina

Pytania można kierować do:
x. Jana Wojciechowskiego na adres:
jan.z.wojciechowski@gmail.com 

mailto:jacek.przeciszewski@kik.waw.pl
https://www.instagram.com/da_czajnik/
mailto:jan.z.wojciechowski@gmail.com


Spotkanie opłatkowe w Klubie!
Za nami klubowe spotkanie opłatkowe! W
ostatnią niedzielę byliśmy w kościele
świętego Marcina podczas Mszy, a następnie
przeszliśmy do naszej siedziby przy ulicy
Freta.
Jesteśmy wdzięczni za wspólną modlitwę,
rozmowy. Było nam niezwykle miło spotkać
osoby zaangażowane w funkcjonowanie
Klubu, Sekcji i inicjatyw, ale także osoby
dawno niewidziane. To niezwykle ważne dla
naszej społeczności! Cieszymy się, że mimo
mrozu i weekendu przeznaczyliście swój
czas na spotkanie. Rozmawialiśmy nie tylko
o minionych Świętach, ale też o tym, co
przed nami w Klubie, o tym, co ważne dla
członkiń i członków, przyjaciółek i przyjaciół
KIK-u. Dziękujemy za pomysły, sugestie i
docenienie tego, co nasza społeczność robi
w ramach Klubu. 

Tworzymy Dom Pomocy Humanitarnej
Gorąco dziękujemy za wsparcie naszej zbiórki
związanej z kupnem i tworzeniem Domu
Pomocy Humanitarnej na Podlasiu. 

W tym momencie na naszą zbiórkę wpłynęło
ponad 100 wpłat na łączną kwotę przeszło 36
tysięcy złotych. Niezmiernie dziękujemy za
wsparcie klubowej inicjatywy, otwarte serca i
zaufanie. 
Nasza zbiórka trwa pod adresem
https://zrzutka.pl/uhhwy7
Uruchamiamy także nową możliwość wpłat
bezpośrednio na klubowe konto 
31 1140 2062 0000 4445 3900 1010
tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe - DPH
O zbiórkach i akcjach związanych ze zbiórką na
DPH informujemy na naszej grupie na Facebooku
dla osób związanych z Klubem.  Na grupie można
także znaleźć filmiki z Jakubem Kiersnowskim,
który mówi o DPH w ramach cyklu Pytania i
Odpowiedzi. Mówi m.in. o tym dlaczego nie
udostępniamy lokalizacji i zdjęć domu?  Więcej o
Domu piszemy na stronie 12. 

https://zrzutka.pl/uhhwy7


Wiemy, że Klub może liczyć na swoich
Członków i Przyjaciół, dlatego zwracamy się
do Państwa o pamięć przy składaniu
deklaracji podatkowych i przekazanie 1.5%
podatku na cele statutowe KIK!

Od 15 lutego 2024 roku Ministerstwo Finansów
udostępni podatnikom przygotowane rozliczenia
PIT za 2023 rok. Niezmiennie, osoby które będą się
rozliczać decydują komu przekażą 1,5% podatku. 

1,5% podatku dla Klubu
Klub Inteligencji Katolickiej jest organizacją
pożytku publicznego, dlatego także nasze
działania można wesprzeć właśnie w ten sposób.
Rozliczyć się i przekazać wpłatę można będzie w
bardzo łatwy sposób, na przykład dzięki usługi
Twój e-PIT, ze wstępnie wypełnioną deklaracją. 
Wniosek o przekazanie 1,5% podatku zawarty jest
w zeznaniu podatkowym. Wystarczy wpisać
numer KRS organizacji pożytku publicznego oraz
kwotę. KRS KIK-U 0000034785



Nabór projektów w programie
Mam Pomysł!

Ruszył nabór projektów w nowej
edycji Programu. Na zgłoszenia
młodych osób czekamy od 1
stycznia, a proces oceny
wniosków rozpocznie się 8
stycznia. Dopiero od tej daty
można zacząć liczyć 14 dni
roboczych na odpowiedź komisji.

Zapraszamy uczniów szkół
podstawowych i
ponadpodstawowych do
zgłaszania swoich projektów.
Wystarczy przeczytać regulamin,
wypełnić formularz zgłoszeniowy,
a następnie przesłać nam go na
maila. Tylko tyle trzeba by zgłosić
swój projekt! 

Składki członkowskie

Dokument przygotowaliśmy w odpowiedzi na
Państwa sygnały dotyczące zbyt
skomplikowanego procesu naliczania opłat. Nowy
regulamin w przejrzysty sposób określa wysokość
składek i przysługujące zniżki.

Ważna część działań Klubu finansowana jest ze
składek członkowskich, które zapewniają KIK-owi
finansową płynność i bezpieczeństwo
prowadzonych działań. W 2024 roku przed
Klubem z pewnością staną nowe zadania,
będziemy także kontynuować projekty rozpoczęte
z poprzednich lat.

W związku z powyższym chcemy serdecznie
podziękować za opłacanie składek członkowskich i
prosimy o uregulowanie zaległości, jeśli tylko takie
występują.

Mamy nadzieję, że nowy, uproszczony regulamin
ułatwi Państwu dopełnianie formalności.

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE KIK

Członkowie uczestnicy i zwyczajni
120 zł - Bieżąca składka roczna;

Nowi Członkowie (uczestnicy)
250 zł - Wpisowe (jednorazowa wpłata);

Ulga 50%
- przysługuje, jeżeli Członkami Klubu są oboje
małżonkowie;

Ulga 100 %
- przysługuje młodzieży, pełniącej rolę kadry w
grupach Sekcji Rodzin, Sekcji Wigierskiej, KŻ
SantaMaria (wpisanej na listę wychowawców tych
sekcji) oraz pełniącej rolę członków zarządów
Sekcji;
- przysługuje seniorom powyżej 80 roku życia.

Do wpłat składek członkowskich przeznaczony
jest specjalny rachunek bankowy KIK-u: 89 1140
2062 0000 4445 3900 1033
Tytuł przelewu: składka członkowska - imię i
nazwisko

W razie pytań zachęcamy do kontaktu z
Sekretariatem Klubu pod numerem telefonu
22 827 39 39, a także mailowo: kik@kik.waw.pl.

Wraz z początkiem Nowego Roku
przypominamy, że w życie wszedł nowy,
uproszczony regulamin dotyczący płatności
składek członkowskich w warszawskim Klubie
Inteligencji Katolickiej

W tej edycji maksymalny budżet
wynosi 3000 zł na projekt.
Informacje na temat programu
można znaleźć na stronie
internetowej programu i na
profilu na Facebooku. W razie
pytań można pisać na adres
mampomysl@kik.waw.pl

https://sway.cloud.microsoft/kp5F7BffSOwSidUl
https://sway.cloud.microsoft/kp5F7BffSOwSidUl
https://www.facebook.com/mampomysl


Tradycyjnie na wigilijnym stole zostawiamy
talerz dla niespodziewanego wędrowca,
nieoczekiwanego gościa. W tym roku na
świątecznych stołach w KIK-u stanęło
kilkadziesiąt talerzy, by każdy z gości
zaproszonych przez klubową sekcję Kolacje
Czwartkowe czuł się oczekiwany i potrzebny.
Zapraszamy do przeczytania relacji ze
spotkania, oczami Darii Zielińskiej, jednej z
organizatorek.  

W tym roku, tak jak w latach poprzednich,
zorganizowaliśmy nasze wspólne Święta, na które
zaprosiliśmy naszych znajomych z dworca
Zachodniego - większość z nich to osoby w
kryzysie bezdomności. Tegoroczny obiad
Świąteczny, który odbył się 26 grudnia, był jednak
wyjątkowy  - pierwszy raz przyjęliśmy aż tylu gości!
Udało nam się ugościć oraz obdarować
prezentami sześćdziesiąt dwie osoby. Wspólnie z
nimi zjedliśmy Świąteczny posiłek - barszcz,
schabik, sałatkę jarzynową i oczywiście ciasta.
Wszyscy goście otrzymali prezenty - były wśród
nich śpiwory, plecaki czy ciepłe buty, ale też
książki, kozaki lub kosmetyki. Staraliśmy się
spełnić wszystkie prezentowe marzenia. Przy
rozdawaniu prezentów towarzyszył nam też śpiew
chóru, który uświetnił nasz obiad pięknymi
kolędami. 
Wszystko to udało się dzięki pracy i
zaangażowaniu nie tylko członków Kolacji
Czwartkowych, ale też wolontariuszy, którzy
rozdawali prezenty, kelnerowali, odprowadzali
gości do stołów, pomagali nam logistycznie jako
kierowcy, nosili ciężkie paczki, sprzątali... Nie
odnieślibyśmy sukcesu bez pomocy tych, którzy
zdecydowali się wesprzeć nas finansowo, rzeczowo
lub jedzeniowo - jesteśmy wdzięczni wszystkim,
którzy wsparli którąś ze zbiórek, a także
sponsorom, którzy podarowali nam prezenty lub
jedzenie. Dziękujemy!
Tegoroczny obiad Świąteczny możemy uznać za
udany - nie tylko na podstawie naszych osobistych
wrażeń, ale też uśmiechów, które widzieliśmy na
twarzach naszych gości w trakcie i już po
Świętach. 
Do zobaczenia za rok!

Kolacje Czwartkowe

Karmią głodnych, pocieszają, wspierają dobrym
słowem i radą. Chociaż z KIK-iem współpracują
od 2020 roku, oficjalnie sekcją Klubu są od
jesieni ubiegłego roku. 

Kolacje Czwartkowe to grupa, która od lat
wspiera osoby bezdomne i ubogie na Dworcu
Zachodnim w Warszawie. Na Freta co tydzień w
czwartkowe popołudnia ruszają przygotowania
do kolacji. 

Grupę można obserwować na Facebooku

Świąteczny obiad dla potrzebujących

O działaniach Kolacji pisaliśmy też w obszernym
tekście w grudniowym Informatorze. 

https://www.facebook.com/KolacjeCzwartkoweDZ


Wspólne wędrówki, spotkania, rozmowy,
modlitwa, wczesne pobudki na roraty - to były
intensywne miesiące dla Duszpasterstwa
Akademickiego CZAJNIK. Zapraszamy na
podsumowanie semestru jesiennego.

 Choć zima za oknem, to my wspominamy jeszcze
wakacje, których tydzień spędziliśmy na wspólnej
wędrówce po Bieszczadach. Rozmowy w drodze,
ogniska, Eucharystie na pustych łąkach,
odwiedziny w starych cerkwiach - po prostu bycie
razem! Już myślimy nad wyjazdem w kolejne
wakacje, bo widzimy, że to są dobre, życiodajne i
bardzo potrzebne chwile. 
 W nowy semestr weszliśmy spotkaniem o
pokorze, które poprowadził dla nas ksiądz Andrzej
Persidok. Rozmawialiśmy o tym, jak patrzymy na
siebie, jak na innych, było inspirująco, a przede
wszystkim przyjaźnie! No i może trochę
tajemniczo, bo od października spotykamy się w
naszej salce, w kryptach św. Marcina. Bardzo
dziękujemy Siostrom, za możliwość korzystania z
tej przestrzeni.
 Już kolejny raz mieliśmy także okazję modlić się
wspólnie z Taizé Warsaw w rytmie znanych z
wyjazdów do francuskiej wioski kanonów. W
listopadzie odwiedziła nas s. Beata Sabara, która
pytała nas, kim jest nasz człowiek wewnętrzny i jak
go karmimy. Opowieść o wielkich postaciach
duchowości takich jak Teresa Wielka czy Jana od
Krzyża przybliżyła nam w przystępny sposób tak,
że każdy wyszedł ze spotkania z jakimiś
przemyśleniami dla siebie, a o to przecież chodzi w
spotkaniach Czajnika: żeby móc się napełniać, aby
wychodząc ze św. Marcina być gotowym do
dawania, dzielenia się sobą z innymi. 
 Po takie nakarmienie duchowe pojechaliśmy do
Małych Sióstr i Braci Baranka, do Choronia. Siostry
są zakonem żebraczo-kontemplacyjnym wyrosłym
z połączenia charyzmatów św. Franciszka i św.
Dominika. Duchowy spokój tego miejsca
niesamowicie nas ujął i poruszył. Czuliśmy się
przejęci, włączeni w rytm życia Sióstr (piękne
modlitwy brewiarzowe), ale także pracę i to nie
byle jaką: zajmowaliśmy się uszczelnianiem
prostych drewnianych domków, aby Braciom nie
było zimno, kiedy nadejdą mrozy. Z Choronia nie
chcieliśmy wyjeżdżać, chcieliśmy pozostać w tym
świecie pełnym harmonii i prostoty, którego
mieliśmy okazję doświadczyć.

CO SŁYCHAĆ W CZAJNIKU

 
 Efektem tego wyjazdu była modlitwa nieszporami
podczas spotkania w św. Marcinie. Usiedliśmy w
stelach prezbiterium dzieląc się na dwa chóry i we
wspomnienie św. Cecylii śpiewaliśmy hymny i
psalmy. Kościół był ciemny, a my trzymaliśmy w
dłoniach - tak jak w Choroniu - świeczki.
Przeżyliśmy piękną liturgię - w Czajniku chcemy
nie tylko spotykać się na rozmowach i dyskusjach,
ale także doświadczać żywej wiary w wymiarze
wspólnej modlitwy. 
 Takim wydarzeniem były też tegoroczne roraty. W
każdy piątek adwentu gromadziliśmy się o 7 rano,
a dzielna schola już o 6:30, w św. Marcinie, aby
oczekiwać Bożego Narodzenia. Jesteśmy
wdzięczni przede wszystkim wszystkim
śpiewającym, którzy czynili te roratnie Msze
pięknymi i wyjątkowymi! Po porannej modlitwie
udawaliśmy się na śniadanie do krypt. Była kawa,
grzanki, płatki, chałka, a przede wszystkim był czas
na rozmowy i wspólne bycie. I choć wstawać rano
nie jest łatwo, to dzień zaczęty roratami i
spotkaniem z czajnikowymi ludźmi zawsze jest
dobrym dniem. Już czekamy na Adwent AD 2024! 
 Przed nim kolejny rok spotkań, wyjazdów,
warsztatów scholowych, czy po prostu rozmów.
Mamy dużo planów i zapału do tego, aby tworzyć
w Czajniku przestrzeń skupioną wokół modlitwy,
śpiewu i wspólnego wędrowania, zarówno w
wymiarze górskich szlaków jak i w wymiarze Drogi
do Zbawienia. Chcemy, aby Czajnik był miejscem
otwartym, do którego można przyjść z pytaniami,
w którym można karmić swojego człowieka
wewnętrznego, aby pełniej móc służyć w tych
przestrzeniach, do których jesteśmy posłani. 



Zaangażowani w życie wiarą, funkcjonowanie
Kościoła i społeczeństwa - w styczniowym
Informatorze wspominamy sylwetki dwóch osób,
które wyraźnie zapisały się w historii KIK-u i całej
Polski. To Henryk Wujec, działacz, polityk i
wieloletni członek Klubu oraz Stefan
Wilkanowicz, współzałożyciel warszawskiego
KIK-u, działacz katolicki, publicysta i
intelektualista. W swojej publicznej działalności
kierowali się normami, które do dnia dzisiejszego
pozostają uniwersalnymi wartościami, na których
chcemy się wzorować. Natomiast w życiu
prywatnym dali się poznać jako ludzie
nieprzeciętni, mądrzy, dobrzy i inspirujący. 

1 stycznia wspominaliśmy Henryka Wujca -
działacza społecznego i polityka, posła, ministra i
doradcę Prezydenta RP, wieloletniego Członka KIK-
owskiej społeczności, Członka Honorowego
warszawskiego KIK-u, Człowieka dobrego,
pogodnego, prawego.

To właśnie 1 stycznia 1941 roku widnieje w
oficjalnych dokumentach, jako data urodzenia
Henryka Wujca. Choć od 2008 roku wiemy, że
przyszedł on na świat w 25 grudnia 1940 roku. 

Henryk Wujec był uczestnikiem opozycji
demokratycznej w okresie PRL, współpracownikiem
Komitetu Obrony Robotników i uczestnikiem
głodówki w 1977 r. w kościele św. Marcina. Był
członkiem władz NSZZ „Solidarność”, internowany
w stanie wojennym. Uczestnik obrad Okrągłego
Stołu, w III RP poseł, minister i doradca prezydenta
RP. Był też wieloletnim członkiem KIK-u, Członkiem
Honorowym i członkiem Kapituły Nagrody „Pontifici
– Budowniczemu Mostów”.

Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski za udział w tworzeniu Wyższej
Szkoły Zawodowej w Chełmie (2002 r.) i Krzyżem
Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia
Polski (2006 r.). Pośmiertnie odznaczony Orderem
Orła Białego.

Henryk Wujec zmarł 15 sierpnia 2020 roku.

Pamiętamy!
Henryk Wujec i Stefan Wilkanowicz

Henryk był tytanem pracy i mistrzem organizacji.
Miał wrodzony talent. Jakąś mieszaninę
chłopskiego uporu i sprytu. Był jednocześnie
Henrykiem i Heniem – cudownym stopem tego, co
super twarde, niemożliwe do zdarcia i do
zatrzymania z tym co miękkie, łagodne. Był
wyposażony w bardzo wrażliwą, odporną na
zakłócenia – bo wewnętrzną – nawigację. Miał coś
w sobie z pszczoły nie tylko ze względu na
pracowitość, ale zmysł kierunku. Nie ma co
ukrywać, że potrafił też budować zespół, rozdawać
robotę i otaczać się jakże utalentowanymi i dobrze
zapowiadającymi się ludźmi. - mówił podczas
uroczystości pogrzebowych Jakub Wygnański,
związany z KIK-iem

Przemowę i wspomnienia związane z Henrykiem
Wujcem można przeczytać na naszej stronie
internetowej.

Zdjęcie za: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej



3 stycznia przypadała setna rocznica urodzin
Stefana Wilkanowicza - zmarłego w 2022 roku
intelektualisty, działacza katolickiego i publicysty,
współzałożyciela warszawskiego Klubu Inteligencji
Katolickiej, autora tekstu, na podstawie którego
Tadeusz Mazowiecki opracował preambułę do
Konstytucji RP z 1997 roku. 

Stefan Wilkanowicz łączył w swoim życiu wiarę i
zaangażowanie w funkcjonowanie Kościoła, z
głęboką troską o drugiego człowieka. Poza
zaangażowaniem w tworzenie i funkcjonowanie
warszawskiego KIK-u, był prezesem Klubu
Inteligencji Katolickiej w Krakowie, przewodniczył
Komisji Apostolstwa Świeckich Duszpasterskiego
Synodu archidiecezji krakowskiej, był członkiem
Papieskiej Rady do spraw Świeckich. Sprawował też
funkcję wiceprzewodniczącego Krajowej Rady
Katolików Świeckich.

W 1980 roku, podczas wydarzeń sierpniowych, razem
z innymi naukowcami, literatami i publicystami
skierował do komunistycznych władz apel o podjęcie
dialogu ze strajkującymi robotnikami. 

Był redaktorem naczelnym miesięcznika “Znak”,
publicystą “Tygodnika Powszechnego”.  Był zastępcą
przewodniczącego Międzynarodowej Rady
Oświęcimskiej i przewodniczącym Rady
Międzynarodowego Centrum Edukacji o Auschwitz i
Holokauście. 

Za swoją działalność został odznaczony Krzyżem
Oficerskim oraz Krzyżem Komandorskim Orderu
Odrodzenia Polski i kawalerem Orderu św. Sylwestra.
W 2005 r. otrzymał od papieża Benedykta XVI
Oświęcimską Nagrodę Praw Człowieka im. Jana
Pawła II.

Fot Mariusz Kubik za: Wikipedia

[...] my, Naród Polski - wszyscy obywatele
Rzeczypospolitej, zarówno wierzący w Boga
będącego źródłem prawdy, sprawiedliwości, dobra
i piękna, jak i nie podzielający tej wiary, a te
uniwersalne wartości wywodzący z innych źródeł,
równi w prawach i w powinnościach wobec dobra
wspólnego - Polski [...] w poczuciu
odpowiedzialności przed Bogiem lub przed
własnym sumieniem, ustanawiamy Konstytucję
Rzeczypospolitej Polskiej jako prawa podstawowe
dla państwa oparte na poszanowaniu wolności i
sprawiedliwości, współdziałaniu władz, dialogu
społecznym oraz na zasadzie pomocniczości
umacniającej uprawnienia obywateli i ich
wspólnot - czytamy w preambule Konstytucji. 

Pan Stefana był ostatnim z grona założycieli KIK-u,
jego podpis widnieje na deklaracji założycielskiej z
24 października 1956 r. Dziękuję zatem Panie
Stefanie, że dzięki Pana zaangażowaniu, odwadze i
otwartości na Ducha, KIK od 66 lat może realizować
swoją misję budowania społeczeństwa
obywatelskiego w oparciu o chrześcijańskie wartości
- mówił podczas uroczystości pogrzebowych Jakub
Kiersnowski, prezes KIK-u  - Dziękujemy p. Stefanie,
że dał się Pan prowadzić Duchowi, że wypełniając
wolę Bożą dokonał Pan rzeczy, które miały i nadal
mają przemożny wpływ na życie setek, a nawet
tysięcy osób, dla których KIK stał się ich życiową
przystanią.
Cichość. Stefan nigdy nie wychodził na pierwszą
linię, zawsze pozostawał jakby z boku czy z tyłu. Ale
zawsze potrafił to tak zrobić, by po cichu, z daleka od
światła jupiterów mieć możliwe szerokie pole do
działania i oddziaływania - pisał w pożegnaniu Piotr
Cywiński, wieloletni, były prezes Klubu.



Kryzys uchodźczy na granicy trwa, a nasza praca
humanitarna jest tam niezbędna! Tworzymy Dom na
niespokojne i spokojne czasy. W tym celu kupiliśmy
Dom na Podlasiu, w którym będzie miejsce pracy dla
wolontariuszek i wolontariuszy PIK-u i pracowników
humanitarnych i członków naszej społeczności!
Kupno nieruchomości to potężna inwestycja, dlatego
zapraszamy Was do udziału w tym projekcie i do
wsparcia zbiórki. 

TERAZ - liczy się czas 

Sytuacja na Podlasiu jest bardzo trudna. Spadają
pierwsze śniegi, jest mróz. W takich warunkach w
niesieniu pomocy decydująca może być każda
chwila. Wiemy o czterech osobach, które zmarły na
pograniczu od października. Tymczasem zapora
ustawiona wzdłuż granicy spowodowała, że
większość osób potrzebujących pomocy
humanitarnej trafia do lasu daleko od obecnej bazy
Punktu Interwencji Kryzysowej.  Droga naszych
wolontariuszek i wolontariuszy do osób
potrzebujących wydłuża się i staje się bardziej
ryzykowna i kosztowna. W obecnej, kryzysowej,
sytuacji na pograniczu nie możemy sobie na to
pozwolić. W niesieniu pierwszej pomocy medycznej
ważna jest każda minuta.
Bardzo ważne jest też bezpieczeństwo i warunki
pracy wolontariuszy i pracowników humanitarnych.
Chcemy też, by ochotniczki i ochotnicy, a także
pracownicy humanitarni nie musieli korzystać z
uprzejmości innych grup pomocowych czy
okolicznych mieszkańców,  by działali miejscu, w
którym możemy działać w oparciu o nasze standardy
i procedury.

Chcemy stworzyć Dom Pomocy Humanitarnej,
kupując dom, w którym zorganizujemy odpowiednio
wyposażone centrum koordynujące pomoc
humanitarną udzielaną przez wolontariuszy i
pracowników KIK-u.

Po intensywnych poszukiwaniach znaleźliśmy na
Podlasiu miejsce, które spełnia wymagania, które
postawiliśmy przyszłemu Domowi Pomocy
Humanitarnej.

W PRZYSZŁOŚCI - Dom Otwarty

Kiedy tylko nasza praca humanitarna na Podlasiu
przestanie być konieczna, nasz Dom da nam
ogromne możliwości formacji, spędzania wolnego
czasu, prowadzenia warsztatów czy realizowania
różnorodnych działań Członkiń i Członków Klubu,
Sekcji czy inicjatyw. 

W naszym Domu na Podlasiu będzie można
organizować rekolekcje, obozy, spotkania i inne
przedsięwzięcia. Chcemy odpowiedzieć w ten sposób
na potrzeby osób związanych z Klubem i
prowadzonych przez nie działań, a także obniżyć
koszta i wyzwania logistyczne przy organizacji
wyjazdów czy wydarzeń.

To jak wiele uda nam się zrobić, zależy od Twojego
wsparcia. 

Nieruchomość kosztowała 320 000 zł, a środki, które
zbierzemy to nie tylko wkład w zakup Domu, ale też
w funkcjonowanie PIK-u niezależnie od tak dużego
przedsięwzięcia. 

Dom Pomocy Humanitarnej



Nasz klubowy przyjaciel, Kuba Wygnański powiadomił nas o
śmierci swojej Mamy przesyłając nekrolog, który zamieszczamy
poniżej. 

Składamy Kubie oraz jego rodzinie szczere kondolencje, wyrazy
współczucia i wsparcia. 

Zarząd Klubu Inteligencji Katolickiej



Dane kontaktowe

Klub Inteligencji Katolickiej
ul. Freta 20/24A
00-227 Warszawa
tel. +48 22 827.39.39
e-mail: kik@kik.waw.pl

Regon: 000770809

NIP: 526 000 16 02

KRS: 0000034785 (wpis w Sądzie
Rejonowym dla M. St. Warszawy, 
XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru
Sądowego)

www.kik.waw.pl 

Konto główne Klubu:
62 1140 2062 0000 4445 3900 1034

Konto do składek członkowskich KIK:
89 1140 2062 0000 4445 3900 1033
Tytuł przelewu: składka członkowska - 
imię i nazwisko

Konto Ukraińskiej Akcji KIK-u:
69 1140 2062 0000 4445 3900 1005
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- Ukraina

Konto Punktu Interwencji Kryzysowej KIK-u:
31 1140 2062 0000 4445 3900 1010
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- granica

Konto Sekcji Rodzin:
52 1140 2062 0000 4445 3900 1020
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Sekcji Wschodnioeuropejskiej:
09 1140 2062 0000 4445 3900 1018
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Magazynu KONTAKT:
42 1140 2062 0000 4445 3900 1006
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
lub prenumerata

Konto Sekcji Klub Żeglarski SANTA MARIA:
25 1140 2062 0000 4445 3900 1021
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto sekcji "GOŚĆ W DOM":
58 1140 2062 0000 4445 3900 1009
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto inicjatywy "Zranieni w Kościele":
26 1140 2062 0000 4445 3900 1003
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe


